
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na Zhotovení projektu a stavby „Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Světec a SpS Bílina”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-988/2015 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5423720011 
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:

Obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem "Sdružení TNS Světec a SpS Bílina, SPEZ 
Praha" se sídlem Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 — Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 
00, v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 8. 10. 2014 uzavřenou podle ustanovení 
S 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, jejímiž společníky 
jsou:

společník 1 - správce:
Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem Praha 4 - Nusle, náměstí Hrdinů 1693/4a,
PSČ 140 00
IČO: 47115921, DIČ: 47115921

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809, 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Radimem Kotlářem, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 

Ing. Janem Sobotkou, členem představenstva 

Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, členem představenstva

a

společník 2:

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a,

PSČ 130 80

zapsaná do obchodního rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088,

IČO: 257 93 349, DIČ: CZ25793349

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedkyní představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

číslo smlouvy: 18/15-OZ/SOD 

(dále jen „Zhotovitel") 

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20.04.2015 uzavřely Smlouvu na Zhotovení projektu 
a stavby „Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Světec a SpS Bílina" ve znění jejího dodatku č. 3, s 
účinností Smlouvy ke dni 20.04.2015 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna pouze Dodatkem č. 3

původní cena Díla: 315.323.887,- Kč bez DPH

Dodatek č. 3: 346.370.766,47 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 4 

(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. Dochází 

k celkovému snížení ceny Díla o 2.674.484,38 Kč bez DPH. Důvodem pro snížení ceny Díla je 

narovnání stavu, kdy se ve Změnovém listě č. 1 zjistila na základě kontroly Státního fondu dopravní 

infrastruktury nezasmluvněná a nefakturovaná částka za méněpráce ve výši: ..........​...........​... bez 

DPH. Jednalo se o nerealizaci objektů s tím, že se tyto méněpráce tímto Dodatkem zatřídí podle ust. 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „ZZVZ")

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ dohodly na změně ceny díla, která 

je změnou nepodstatnou z těchto důvodů.



a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká nevyfakturovaných a nezasmluvněných 
SO a PS, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním méněprací 
nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné zakázky a pro zhotovitele 
nepřestavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je .................. Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 0,84 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Celkový součet všech hodnot změn ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 je 0,84% původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy.

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3.3 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že se částka 346.370.766,47 Kč bez DPH ve znění Dodatku č. 3 
ponižuje o částku 2.674.484,38 Kč, tudíž cena Díla dle tohoto Dodatku je nyní: 
343.696.282,09 Kč bez DPH .

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění:

Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, ve výši dle Přílohy č. 
4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 343.696.282,09 Kč

slovy:
třistačtyřicettřimilionůšestsetdevadesátšesttisícdvěstěosmdesátdvakorunčeskýchad
evěthaléřů

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


4. Ruší se v odst. 5.12 Smlouvy uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 3 Smlouvy a 
nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Obchodní podmínky -  OP/PR/DPS/01/14 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky část 1- projekt stavby VTP/DPS-PR/01/14

c) Všeobecné technické podmínky část 2- realizace stavby VTP/RDPS- 
PR/01/14

d) Zvláštní technické podmínky

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 4)

Harmonogram postupu prací (ve znění dodatku č. 3)

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:



Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

......​..........​.............. 
22.12.2022 09:28 
Po dep sán o elektronicky

...... ​......... 
​.......

Digitálně podepsal 
​...... ​..........​....... 
Datum: 2022.12.20 
07:23:57+01'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Luděk Valtr

Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Předseda představenstva 
E l e ktri zace železnic Praha a.s.

......​............. 
​..............

Digitálně podepsal 
​.......​...........​............... 
Datum: 2022.12.19 
14:46:20 +01'00'

Ing. Martin Janovský

Místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

..........
.............

...............​...........​............. 
​.......​.................​...............​......... 
​......... ​........​.............​....... ​................ 
​............................. ​................... ​... 
Datum: 2022.12.20 09:15:11 
+01'00'

Ing. Tomáš Slavíček

Předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

......​...... 
​..................

............... ​. ... . . ​..... .. ​.................. 
​....... ​............ ​..... .. ​................... 
​.......... ​..................​............. ​. .. ... 
​.................
........ ​......... ​.... ​..... ​. . ​.... ​.... ​........​.......... 
Datum: 2022.12.20 08:56:02 +01'00'

Ing. Ivan Pomykáček

Místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



Rekapitulace Ceny Díla pro účely Dodatku č. 4

Vícepráce pro účely Dodatku č. 4 dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ): 0,- Kč

Méněpráce pro účely Dodatku č. 4 dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ): 2.674.484,38 Kč

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 2.674.484,38 Kč

Hodnota změny pro účely Dodatku Smlouvy celkem, bez DPH: 2.674.484,38 Kč

Cena Díla souboru staveb dle Dodatku, bez DPH: 343.696.282,09 Kč


		2022-12-22T11:03:21+0000




